

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 107/2023
b) Licitação Nr.: 11/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 29/01/2024
e) Data da Adjucação: 29/01/2024 Sequência: 1

- f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOAM SEU BEM-ESTAR FÍSICO, EMOCIONAL E SOCIAL.

(em Reais R\$)

- g) Fornecedores e Itens Vencedores:
- | | Unid. | Qtidade | Descio (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|
|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|

J.P. CONSTRUTORA LTDA (6287)

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	250,00	625,00
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO	M	47,15	-	50,00	2.357,50
3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTE OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA COM RETROESCAVADEIRA	M3	3,072	-	9,32	28,63
4	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE SEM FLUIDO ESTABILIZANTE COM 25CM DE DIAMETRO CONCRETO LANÇADO COM CAMINHAO BETONEIRA	M	15,2	-	60,80	924,16
5	CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO SAPATA OU BLOCO FCK 30MPA COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,072	-	650,00	1.996,80
6	ARMAÇÃO DE BLOCO OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3MM	KG	83,5	-	17,61	1.470,44
7	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG	53,09	-	16,35	868,02
8	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE	M3	22,53	-	30,00	675,90
9	CONCRETAGEM DAS BROCAS FCK 30 MPA COM USO DEBOMBA LANÇAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,08	-	674,76	728,74
10	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETA ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.00MM	KG	16,63	-	15,53	258,26
11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0MM	Und	62,19	-	12,75	792,92
12	CONCRETAGEM DE PILARES FCK 30 MPA LANÇAMENTO,ADENSAMNETO E ACABAMENTO	M3	1,91	-	639,67	1.221,77
13	ARMAÇÃO DE PIALR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.00MM	KG	38,96	-	15,53	605,05
14	ARMAÇÃO DE UM PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.00MM	KG	79	-	12,75	1.007,25
15	MONTAGEM DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, 12 UTILIZAÇÕES E=25MM	M2	32	-	120,75	3.864,00
16	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	3,85	-	75,16	289,37
17	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,41	-	153,76	63,04
18	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, USO DE BOMBA, LANÇAMENTO ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	5,45	-	667,40	3.637,33

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 11/2023 - TP

Processo Administrativo: 107/2023
Processo de Licitação: 107/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**J.P. CONSTRUTORA LTDA (6287)**

19	ARAMCAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM	KG	80	-	15,53	1.242,40
20	ARMAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	KG	238,4	-	14,53	3.463,95
21	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	41,32	-	70,00	2.892,40
22	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,48	-	641,82	1.591,71
23	ARMAÇÃO DE PILAR,VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARAMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,00MM	KG	45,25	-	15,53	702,73
24	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00MM	KG	135,98	-	14,19	1.929,56
25	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES,, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA.	M2	33,06	-	150,00	4.959,00
26	FABRICAÇÃO DE ESCORAS PARA AS VIGAS TIPO PONTLETE EM MADEIRA PARA PÉ DIREITO DUPLO DIAMETRO 15CM COM REAPROVEITAMENTO 5 UTILIZAÇÕES	M	165,3	-	17,00	2.810,10
27	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	35,7	-	134,81	4.812,72
28	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES)	M2	41,32	-	42,05	1.737,51
29	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA(COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	4,5	-	178,25	802,13
30	ALVENRIA DE TJOLO CERAMICO 11,5X19X19CM- 1 VEZ DE PAREDES COM AREAS LIQUIDAS MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VÃO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	114,43	-	94,59	10.823,93
31	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	228,84	-	4,37	1.000,03
32	EMBOÇO 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA, APLICADA MANUALMENTE E REBOCADA	M2	228,84	-	40,00	9.153,60
33	JALENAS DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR O CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	4,8	-	550,00	2.640,00
34	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	Und	1	-	1.731,81	1.731,81
35	CONCRETAGEM DE PISO DE CONCRETO 10CM DE ESPESSURA, FCK 30MPA, LANÇAMENTO ADENÇAMENTO E ACABAMENTO.	M3	11	-	535,00	5.885,00
36	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR CAMADA DRENANTE DE BRITA #1, APLICADO EM PISOS OU LAJE SOBRE O SOLO, ESPESSURA 3CM.	M3	3,3	-	153,76	507,41
37	TELA DE AÇO SOLDADA NERVUDA CA-60, Q-92, (2,20KG/M2), DIAMETRO DO FIO =4.2MM. LARGURA 2.45 MALHA 10X10	M2	110	-	20,64	2.270,40
38	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	M2	228,84	-	12,20	2.791,85
39	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	228,84	-	11,57	2.647,68
40	ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, COMPOSTA DE TESOURAS, TERÇAMENTO E CONTRAVENTAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	110	-	90,00	9.900,00
41	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75MM	Und	12	-	3,42	41,04
42	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	124,65	-	60,00	7.479,00
43	LUMINARIA DE SOBREPOR TIPO PERFIL,COM 2 LÂMPADAS 18W 6500K, 1850 LM CADA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	4	-	177,14	708,56

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 11/2023 - TP

Processo Administrativo: 107/2023
Processo de Licitação: 107/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J.P. CONSTRUTORA LTDA (6287)

44 INTERRUPTOR SIMPLES 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDAVEL DN 25MM,(3/4") APARENTE- INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	1	-	48,90	48,90
45 TOMADA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC. TIPO X. PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25MM(3/4") APARENTE - INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1	-	52,24	52,24
46 ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE COM ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4"- INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	45	-	15,32	689,40
47 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V- PARACIRCUITOS TERMINAIS- INCLUINDO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO AF_12/2015	M	60	-	2,90	174,00
48 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	35	-	6,37	222,95
49 Limpeza da obra	M2	120	-	1,89	226,80
Total do Fornecedor:				107.352,99	
Total Geral:				107.352,99	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.4.4.90.00.00.00.00 (71), 2.032.4.4.90.00.00.00.00 (159)

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL